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Protokół nr 13/2020 

 

z posiedzenia Komisji Oświaty Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się w dniu 16 

stycznia 2020 r. w sali nr 8 (parter) Urzędu Miasta Tarnowa przy ul. Goldhammera 3,  

w godzinach od 14.00 do 14.50.  

 

W posiedzeniu udział wzięło  4 członków Komisji (lista obecności radnych – załącznik nr 1).  

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli (lista gości – załącznik nr 2): 

Dyrektor Wydziału Edukacji       - p. Bogumiła Porębska  

Radna Rady Miejskiej w Tarnowie      - p. Barbara Koprowska  

 

 

Proponowany porządek obrad: 

1/ Przyjęcie planu pracy Komisji na 2020 r. 

2/ Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

Posiedzenie otworzyła i powitała zebranych Przewodnicząca Komisji Grażyna 

Barwacz, po czym przedstawiła proponowany porządek posiedzenia.  

Porządek został przyjęty.  

 

Ad.1. 

Przyjęcie planu pracy Komisji na 2020 r. 

 

Przewodnicząca Komisji omówiła proponowany plan pracy Komisji na 2020 rok. 

W toku dyskusji w planie pracy zostały uwzględnione poniższe punkty: 

- Informacja dyrektorów szkół na temat liczby uczniów zwolnionych z zajęć wychowania 

fizycznego (zwolnienia całoroczne) w roku szkolnym 2019/2020 – czerwiec 2020 r. 

- Aktualna współpraca pomiędzy tarnowskimi szkołami i placówkami oświatowymi a 

Państwową Wyższą Szkołą Zawodową i innymi szkołami wyższymi – październik 2020 r. 

- Poradnictwo psychologiczno-pedagogiczne dla dzieci i młodzieży – skala problemu, środki 

przeznaczane na ten cel – listopad 2020 r. 

 

Podczas dyskusji poruszono również problem łączenia klas.  

 

W zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej Dyrektor Wydziału Edukacji 

Urzędu Miasta Tarnowa Bogumiła Porębska wyjaśniła, że w ubiegłym roku zostało 

udzielonych około 3 000 porad dla dzieci i młodzieży. Dodała, że skierowanie dziecka na 

jakiekolwiek badania wymaga zgody rodzica.  

Przewodnicząca Grażyna Barwacz podniosła kwestię wspólnego uczestnictwa 

dziewcząt i chłopców w zajęciach wychowania fizycznego. Członkowie Komisji zgodnie 

uznali, że jest to dla uczniów bardzo krępujące. Często z tego powodu nie biorą udziału  

w zajęciach korzystając z długoterminowych zwolnień.  

 

 

 

 

 

1 Lista obecności członków Komisji. 
2 Lista obecności gości. 
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Ad.2. 

Sprawy bieżące i wolne wnioski.  

 

Przewodnicząca Komisji zapoznała zebranych z pismem Dyrektora Społecznego 

Liceum Ogólnokształcącego skierowanym do Prezesa MZB Sp. z o.o. (do wiadomości 

Komisji Oświaty),  dotyczącym wypowiedzenia w części umowy najmu lokalu użytkowego, 

mieszczącego się w budynku przy ulicy Żydowskiej 6 w Tarnowie (załącznik nr 3). Pan 

Krzysztof Janas podkreślił, że jest to podwyżka o 100%. Dodał, że aktualnie wysokość 

czesnego to 350 złotych. Aby sprostać nowym regulacjom dotyczącym ceny wynajmu, 

koniczny byłby wzrost opłaty czesnego, co mogłoby doprowadzić do zmniejszenia liczby 

uczniów. 

Komisja uznała, że zasadnym byłoby odłożenie w czasie podwyżki i negocjowanie 

ceny, która będzie akceptowalna dla obu stron.  

Komisja przyjęła również do wiadomości pismo od Przewodniczącego Rady Miejskiej 

skierowane do prezydium Młodzieżowej Rady Miejskiej, a dotyczące podania aktualnego 

składu Młodzieżowej Rady Miejskiej (załącznik nr   4). 

Dyrektor Bogumiła Porębska poinformowała nadto, że ze względu na niewielką 

liczbę uczniów kończących szkołę podstawową, drastycznie spadnie liczba klas pierwszych w 

szkołach ponadpodstawowych. Konieczne będzie limitowanie naborów do szkół – bez tego 

większość uczniów wybrałaby licea ogólnokształcące. Dodała, że taka sytuacja spowoduje 

zwolnienia wśród pracowników placówek oświatowych. 

 

Na tym  - po wyczerpaniu porządku obrad - Przewodnicząca zamknęła posiedzenie. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty 

      Grażyna Barwacz 

 
Protokołowała: 

Renata Stasik 

 

 

3 Pismo od Dyrektora Społecznego Liceum Ogólnokształcącego dotyczące wypowiedzenia w części umowy 

najmu lokalu użytkowego, mieszczącego się w budynku przy ulicy Żydowskiej 6 w Tarnowie. 
4 Pismo od Przewodniczącego Rady Miejskiej dotyczące składu Młodzieżowej Rady Miejskiej 
 
 


